

Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе за период, закончившийся 31 декабря 2019 года

<i>(в тысячах тенге)</i>	31 декабря 2019 г. неаудировано	31 декабря 2018 г. аудировано
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки	51 075 539	46 886 371
Процентные расходы	(36 419 524)	(33 913 400)
Чистые процентные доходы	14 656 015	12 972 971
Расходы по кредитным убыткам	4 746 003	1 888 800
Чистые процентные доходы после расходов по кредитным убыткам	19 402 018	14 861 771
Комиссионные доходы	2 642 295	1 945 632
Комиссионные расходы	(634 440)	(384 671)
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой	688 678	(1 916 102)
Чистые расходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	(2 022 157)	171 465
Чистые прибыли/(убытки) в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	(561 496)	(5 974 806)
Прибыль от первоначального признания финансовых обязательств	-	23 483 791
Чистые расходы/доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми через прочий совокупный доход	351 558	-
Прочие операционные доходы	840 556	582 015
Непроцентные доходы	1 304 994	17 907 324
Административные и прочие операционные расходы	(12 834 552)	(12 848 180)
Чистые убытки от модификации кредитов клиентам, оцениваемых по амортизированной стоимости, не приводящей к прекращению признания	(16 137 900)	(3 879 890)
Убыток от первоначального признания финансовых активов	(1 422 365)	(785 052)
Непроцентные расходы	(30 394 817)	(17 513 122)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	(9 687 805)	15 255 973
Расходы по корпоративному подоходному налогу	18 876 908	(3 195 746)
Прибыль за период	9 189 103	12 060 227
Прочий совокупный доход		
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка</i>		
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых через прочий совокупный доход	493 094	589 032
Реализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в состав прибыли или убытка	(60 083)	(118 596)
Итого совокупный доход за период	433 011	470 436
	9 622 114	12 530 663

Есмуканова А.К.
И.о. Председателя Правления



Толепбергенова Б.К.
Главный бухгалтер